АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.12.2016                           с. Староюрьево                                   № 627

О внесении изменений в постановление администрации района от

12.12.2014г. № 749 «Об утверждении муниципальной программы

Староюрьевского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах в Староюрьевском районе» на 2015-2020 годы»

 В целях уточнения объемов финансирования  программы «Защита

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Староюрьевском

районе» на 2015-2020 годы» администрация района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации района

от 12.12.2014г. № 749 «Об утверждении муниципальной программы

Староюрьевского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах в Староюрьевском районе» на 2015-2020 годы:
в паспорте программы,  позицию «Объем и источники финансирования

программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Программа финансируется за счет средств

местного бюджета. Общий объем финансирования в

2015-2020 годах - 671,6 тыс. рублей, местный бюджет-

671,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 58,169 тыс. рублей
2016 год – 43,6 тыс. рублей
2017 год - 240 тыс. рублей
2018 год - 90 тыс. рублей
2019 год - 120 тыс. рублей
2020 год - 120 тыс. рублей

в абзаце 2  раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» цифру «658,169»

изменить на цифру «671,6»;

 приложение № 2 к муниципальной программе Староюрьевского района

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

Староюрьевском районе» на 2015-2020 годы «Перечень мероприятий

муниципальной программы Староюрьевского района «Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах в Староюрьевском районе» на

2015-2020 годы, изложить в следующей редакции:

Наименование

подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответств

енный

исполнит
ель,

соисполн

ители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы

финансирования,

тыс. рублей, в т.ч.

наимен

ование
еди

ниц

а

изм

ерен

ия

значение

(по годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

феде

раль

ный

бюд

жет

обла

стно

й

бюд

жет

местны

й

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-
диспетчерской службы Староюрьевского района» на 2015 - 2020 годы

1. Основное
мероприятие

1.  Развитие и

совершенствовани

е материально-
технической базы

сил постоянной

готовности

ликвидации
чрезвычайных

ситуаций (далее

ЧС), в том числе:

Отдел по
делам

ГО,ЧС

админист

рации

района

Укомпл
ектован

ность

оргтехн

икой

ЕДДС

района

тыс.
руб.

2015 0 0    0

2016 28,9 28,9    28,9

2017 20 20    20

2018 20 20    20

2019 20 20    20

2020 20 20    20

Итого 108,9 108,9    108,9

1.1. Оборудование

ЕДДС
Отдел по

делам

ГО,ЧС

админист

рации

района

Укомпл

ектован

ность

оргтехн

икой

ЕДДС
района

тыс.

руб.
2015 0 0   0

2016 28,9 28,9    28,9

2017 20 20    20

2018 20 20    20

2019 20 20    20

2020 20 20    20

Итого 108,9 108,9    108,9

Подпрограмма «Пожарная безопасность в Староюрьевском районе» на 2015 -
 2020 годы

1. Основное

мероприятие

1.

Совершенствован

ие материально-
технической базы

противопожарной

Отдел по

делам

ГО,ЧС

админист

рации

района

Укомпл

ектован

ность

пожарн

ым

инвента

рем

тыс.

руб.
2015 58,169 58,169   58,169

2016 14,6 14,6   14,6

2017 20 20   20

2018 20 20   20

2019 50 50   50

службы в области

защиты населения

от различных

факторов пожаров

 2020 50 50   50

Итого 212,7 212,7   212,7

1.1. Оснащение

материально-
технической базы
ДПК

Отдел по

делам

ГО,ЧС
админист

рации

района

Укомпл

ектован

ность
пожарн

ым

инвента

рем

тыс.

руб.
2015 58,169 58,169    58,169

2016 14,6 14,6   14,6

2017 20 20   20

2018 20 20   20

2019 50 50    50

2020 50 50    50

Итого 212,7 212,7   212,7

Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах района»

на 2015 - 2020 годы

1. Основное

мероприятие

Создание условий

по обеспечению

безопасности

людей на водных
объектах района

Отдел по

делам
ГО,ЧС

админист

рации

района

Разрабо

тка
техниче

ской

докумен

тации

по

безопас

ности

ГТС

тыс.

руб.
2015 0 0   0

2016  0 0   0

2017 200  200   200

2018  50 50   50

2019 50 50   50

2020 50 50   50

Итого 350 350   350

Всего по муниципальной программе 2015 58,169  58,169   58,169

2016  43,6 43,6   43,6

2017  240 240   240

2018  120 120   120

2019  120 120   120

2020  120 120   120

Итого 671,6 671,6   671,6

приложение № 3 «Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Староюрьевского района «Защита

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Староюрьевском

районе» на 2015 - 2020 годы изложить в следующей редакции:

Статус Наименование

государственной

программы Тамбовской

области, подпрограммы

государственной

программы, основного

мероприятия

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

ители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего федера

льный

бюдже

т

област

ной

бюдже

т

местн

ый

бюдж

ет

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

Староюрьевског

о района

«Защита населения и

территорий от

чрезвычайных

ситуаций, обеспечение

пожарной

безопасности и

безопасности людей

на водных объектах в

Староюрьевском

районе» на 2015 -
 2020 годы

Отдел по

делам

ГО,ЧС

админист

рации

района

2015 58,16
9

  58,16
9

2016 43,6   43,6

2017 240   240

2018 90   90

2019 120   120

2020 120   120

Всего 671,6   671,6

Подпрограмма «Снижение рисков и

смягчение

последствий

чрезвычайных

ситуаций природного

и техногенного

характера и развитие

единой дежурно-
диспетчерской

службы

Староюрьевского

района» на 2015 -
 2020 годы

Отдел по

делам

ГО,ЧС
админист

рации

района

2015 0   0

2016 28,9   28,9

2017 20   20

2018 20   20

2019 20   20

2020 20   20

Всего 108,9   108,9

Подпрограмма «Пожарная

безопасность в

Староюрьевском

районе» на 2015 -
 2020 годы

Отдел по

делам

ГО,ЧС

админист

рации

района

2015 58,16
9

  58,16
9

2016 14,6   14,6

2017 20   20

2018 20   20

2019 50   50

2020 50   50

Всего 212,7   212,7

Подпрограмма «Обеспечение

безопасности людей

на водных объектах

района» на 2015 -

Отдел по

делам

ГО,ЧС

админист

2015 0   0

2016 0   0

 2020 годы рации

района
2017 200   200

2018 50   50

2019 50   50

2020 50   50

Всего 350   350

в приложении № 4 Подпрограмме «Снижение рисков и смягчение

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и

развитие единой дежурно-диспетчерской службы Староюрьевского района»

на 2015-2020 годы, в паспорте подпрограммы, позицию «Объемы и

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств

местного бюджета. Общий объем финансирования в 2015-

2020 годах-108,9 тыс. рублей, местный бюджет-108,9 тыс.

рублей, в том числе по годам:
2015 год - 0 тыс. рублей
2016 год – 28,9 тыс. рублей
2017 год - 20 тыс. рублей
2018 год - 20 тыс. рублей
2019 год - 20 тыс. рублей

2020 год - 20 тыс. рублей

     раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

подпрограмма рассчитана на период  2015 - 2020 годов, реализуется за

счет средств  местного бюджета.

Для реализации мероприятий подпрограммы необходимо 110 тыс.

рублей.

 Всего 2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год
Бюджет

района

108,9 0 28,9 20 20 20 20

в приложении № 5 подпрограмме «Пожарная безопасность в

Староюрьевском районе» на 2015 - 2020 годы, в паспорте подпрограммы,
позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:
Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств местного

бюджета. Общий объем финансирования в 2015-

2020 годах-212,7 тыс. рублей, местный бюджет-212,7

2015 год – 58,169,0 тыс. рублей

2016 год –14,6 тыс. рублей

2017 год – 20,0 тыс. рублей

2018 год - 20,0 тыс. рублей

2019 год - 50,0 тыс. рублей

2020 год - 50,0 тыс. рублей

     раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Подпрограмма рассчитана на период 2015 - 2020 годов, реализуется за

счет средств местного бюджета.
Для реализации мероприятий подпрограммы необходимо

212,7 тыс. рублей.

 всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 г
од

2019 г
од

2020 го

д

Бюджет

района

(тыс. руб)

212,7 58,169 14,6 20,0 20,0 50,0 50,0

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит ежегодному

уточнению в соответствии с изменениями бюджета района и по результатам

исполнения подпрограммы по итогам каждого года.
в приложении № 6 подпрограмме "Обеспечение безопасности людей на

водных объектах района" на 2015 - 2020 годы, в паспорте подпрограммы,
позицию объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в

следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств

местного бюджетов. Общий объем финансирования в

2015-2020 годах 350,0 тыс. рублей, тыс. в том числе

по годам:
2015 год - 0 тыс. рублей
2016 год - 0 тыс. рублей
2017 год - 200,0 тыс. рублей
2018 год - 50,0 тыс. рублей
2019 год - 50,0 тыс. рублей

2020 год - 50,0 тыс. рублей

раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма рассчитана на период  2015 - 2020 годов, реализуется за

счет средств местного бюджета.

Для реализации мероприятий подпрограммы необходимо

350,0 тыс. рублей.

 Всего 2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год
Бюджет

района,

тыс.руб

350 0 0 200 50 50 50

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит ежегодному

уточнению в соответствии с изменениями бюджета района и по результатам

исполнения подпрограммы по итогам каждого года.
2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте

(Тамбовский областной портал) информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.top68.ru).
        3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации района В.Ф.Короткова.

 Глава района                                                           С.А.Чиркин

http://www.top68.ru/

	приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Староюрьевского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Староюрьевском районе»...
	в приложении № 6 подпрограмме "Обеспечение безопасности людей на водных объектах района" на 2015 - 2020 годы, в паспорте подпрограммы,  позицию объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции: